WwOJT GMINY DOBRE

05-307 Dobre
iuszki 1 . .
ul. Tadeusza Kosciusz Dobre, dnia 24 .06.2016r

woj. mazowieckie

GKI271.8.2016

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn: Rozbudowa oczyszezalni ciekéw w miejscowosci
Dobre gmina Dobre dz. nr 107, obr¢b Zdrojowki nr ref. GKI 271.8.2016

WYJASNIENIE ~ TRESCI  SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  WARUNKOW
ZAMOWIENIA

Zamawiajgcy — Gmina Dobre ul. T. Kosciuszki 1, 05-307 Dobre zawiadamia, ze do
Zaméwiaja}cego wplynety wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia oraz zapytania powstale w wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej, ktdra
odbyla si¢ w dniu 9.06.2016 r.

Na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamdOwien publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164.), zwanej dalej ,,ustawg Pzp” , Gmina
Dobre przekazuje tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1
Prosimy o zamieszczenie tabeli rownowaznosci dla zastosowanych urzadzen.

Odpoewiedz na pytanie nr 1
Projekt tabeli urzadzen réwnowaznych wg ponizszego wzoru;

I Element wyposazenia wedtug Projektu | Typ Lo szt Dostawca/
P- Technicznego zamiennika 7| Producent
1

2

3

Zamawiajgcy dopuszcza skladanie ofert rownowaznych w stosunku do opisanege w
przedmiotowym postgpowaniu przetargowym przedmiotu zaméwienia, tylko i wylacznie w
sytuacji odpowiadajacej dyspozycji z art. 29 ust. 3 ustawy Pzp. gdy w tresci SIWZ lub jej
zalacznikach odnoszacych sie do opisu przedmiotu zaméwienia (lub jego czesci) zostaty
wskazane: nazwy wlasne, patenty lub pochodzenie urzadzen, technologii Iub materiatéw. Za
réwnowazne, a tym samym uprawnione do zaoferowania i nie skutkujace odrzuceniem oferty
danego wykonawcy, uznane zostang te z zaproponowanych rozwigzafh réwnowaznych
ktérych parametry s3 na tym samym lub wyzszym (lepszym) poziomie jak oryginaty
znajdujacego sie¢ w dokumentacji projektowo-technicznej SIWZ. Z tym . zastrzezeniem, Ze
kazdy z wykonaweéw ktSry ewentualnie skorzysta z przyshugujgcego mu prawa do zlozenia
oferty rownowaznej, winien udowodni¢ w tresci swojej oferty, ze te zaoferowane przez niego
urzadzenia, technologia czy tez materialy sa réwnowazne w rozumieniu niniejszych
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wyjasnien m.in. podajagc w tresci swojej oferty ich nazwe, producenta oraz numery
katalogowe, model, rok produkcji itp. Wykonawca winien zalaczyé do oferty komplet
rysunkOw, kart katalogowych, opisow z ktérych bedzie jednoznacznie wynikato, ze
zaproponowane urzadzenia sg rownowazne do zaprojektowanych, zgodnie z § 6 ust 1 pkt. 1)
Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 19.02.2013r. Dz U. z 2013 1., poz. 231 w
sprawie rodzajéw dokument6w, jakich moze zadaé zamawiajacy od wykonawcy, oraz form,
w jakich te dokumenty mogg byé skladane:

W celu potwierdzenia, ze oferowane roboty budowlane, dostawy lub ustugi odpowiadaja

wymaganiom okreslonym przez zamawiajacego, zamawiajacy zada:

probki, opisy lub fotografie produktdw, ktére majg zostaé dostarczone, ktérych autentycznosé
musi zosta¢ poswiadczona przez wykonawce na zadanie zamawiajacego

Wzor Tabeli urzadzen réwnowaznych stanowi zatacznik nr 10 do SIWZ. Wypekniong tabele
Wykonawca sklada wraz z oferts.

Pytanie nr 2

Zagigbiony sitopiaskownik zamontowany na kanale grawitacyjnym nie jest zabezpieczony
przed zalaniem w przypadku awarii pompowni m. Istnieje reczna zasuwa odcinajgca
piaskownik na czas remontu ( brak by passu na czas odciecia piaskownika podczas remontu
zablokuje doplyw $ciekow) co jednak nie zabezpiecz urzadzenia przed zalaniem w komorze.
Prosimy o potwierdzenie rozwigzania , lub przedstawienie zmienionego -bezpiecznego dla

uzytkownika.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Sitopiaskownik nalezy wykonaé¢ zgodnie z projektem budowlanym. W studni istniejacej ,,S”
projektowane sg dwie zasuwy nozowe ktéra mnoZliwiaj a odciecie przepompowni i
sitopiaskownika. Takie zabezpieczenie jest wystarczajace. Istniejaca przepompownia $ciekow
surowych w projektowane sg trzy pompy zabezpieczona jest przed zanikiem pradu poprzez

istniejacy agregat pradotworczy.

Pytanie ur 3

(-..) , jako uczestnik w/w postgpowania przetargowego, zwraca si¢ z prosba o umozliwienie
dokonania wizji lokalnej obicktéw oczyszczalni sciekéw w miejscowosci Dobre w dniu -
03.06.2016r.(pigtek) o godz. 10:00.

Celem wizji jest uzyskanie informacji dla prawidiowego przygotowania oferty przetargowe;.

Odpowiedz na pytanie nr 3
- Wizja lokalna odbyla si¢ w dniu 09.06.2016r o godz.12.00




Pytanie nr 4

W zalaczeniu przesylam prosb¢ o umozliwienie dokonania wizji lokalnej obiektéw
oczyszczalni sciekéw w m. Dobre.

Bardzo prosz¢ o potwierdzenie umozliwienia dokonania wizji w dniu 03.06.2016r.
Odpowiedz na pytanie nr 4

Wizja lokalna odbyta si¢ w dniu 09.06.2016r 0 godz.12.00

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajgcy dopuszeza wykonanie elementéw oczyszczalni $ciekéw takich jak:
zbiornik wyréwnawczy- usredniajgcy v=50m3, studnia rozdzielcza DN1500, bioreaktor,
zaggszczacz osadu V=70m3, osadnik wtérny z materiatéw réwnowaznych, innych niz podane
Jjest w projekcie tj. widkno szklane?

OdpowiedzZ na pytanie nr 5

Zgodnie z odpowiedzig na pyt. Nr 1

Pytanie nr 6

Prosimy o okreslenie z jakiego typu stali nierdzewnej DN65 maja byé wykonane rurociagi
dochodzace do Komory rozdziatu Sciekdw.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Nalezy zastosowaé typowg stal nierdzewng AISI 304-1.4301.

Pytanie nr 7 _ |
Prosimy o zamieszczenie profilu odcinka projektowanego wodociag, ktéry znajduje sie
pomiedzy sitopiaskownikiem, a wigczeniem w istniejgcy sied.

Odpowiedz na pytanie nr 7

W zafgezeniu profil przylacza wodociagowego odeinek od istniejgcej sieci wodociagowej do

sito piaskownika.

Pytanie nr 8 _
W dokumentacji brak informacji oraz szczegélu rysunku montazowego odnesnie rodzaju

zasuw nozowych zastosowanych do studni ,,S” przed sito piaskownikiem. Prosimy okreslenie

rodzaju zasuw nozowych zastosowanych oraz zalgczenie rysunku z montazem zasuw w

studni, _
Odpowiedz na pytanie nr 8

W zalgczeniu rysunek montazu zasuw w istniejacej studni.




Pytanie nr 9

W przedmiarze brak pozycji zwigzanych z wykonaniem przytacza wodociagowego
(wodomierz , zawdr przelotowy, zawor antyskazeniowy). Czy zakres rzeczowy zadania
obejmuje wykonanie przylacza?

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zakres rzeczowy obejmuje przylacza wodociggowego do sito i)iaskownika. Parametry
wodomierza, zaworéw przelotowych i antyskazeniowego podano na profilu przylacza
wodociggowego.

Pytanie nr 10

Brak informacji czy Zamawiajacy posiada aktualne pozwolenie wodnoprawne, na
odprowadzanie sciekéw w postaci wod opadowych i roztopowych do ziemi, czy przewiduje

pozwolenie/zgloszenia wodnoprawnego na odwodnienie wykopéw.

Odpewiedz na pytanie nr 10
Zamawiajgcy posiada pozwolenie wodnoprawne na odprowadzenie $ciekéw.
Zamawiajgcy nie przewiduje pozwolenia/ zgloszenia wodno prawnego odwodnienia

wykopoéw

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy posiada aktualne badania emisji hatasu z istniejacej oczyszezalni/ jesli tak
prosba o udostepnienie. Proba o potwierdzenie, ze zastosowana technologia i zabezpieczenia
przed halasem sa wystarczajace do zapewnienia odpowiednich norm emisji hatasu.
Odpowiedz na pytanie nr 11

Technologia istniejaca i projektowana zapewnia nieprzekraczanie norm emisji hatasu.

Pytanie nr 12

Prosba o przediozenie zezwolenia na wycinke drzew lub krzewow/ jesli wystepuja drzewa
kolidujgce z inwestycja a zezwolenie bylo wymagane. — obostrzenia, np. wycinka poza
okresem lggowym ptakow.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Inwestor nie przewiduje wycinki drzew.




Pytanie nr 13

Czy wszystkie materialy zastosowane do wykonania rob6t musza byé zgodne ze Specyfikacja
Techniczng Wykonania i Odbioru Robét oraz Dokumentacjg Projektowa?

OdpowiedZ na pytanie nr 13

Tak. Wszystkie materialy zastosowane do wykonania robét muszg byé zgodne z
dokumentacjg przetargowa wymieniona w Rozdziale 111 pkt 8 SIWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie technologii innej niz przewidziana w Projekcie
Budowlanym (technologia oparta na metodzie nisko obcigzonego osadu czynnego ze zlozem
biologicznym)?

OdpowiedZ na pytanie nr 14

Zamawigjgcy nie dopuszeza technologii innej niz przewidziana w Projekcie Budowlanym.
Konsekwencja dopuszczenia zastosowania przez Wykonawce innej technologii byloby
zlozenie przez Wykonawcoéw ofert przetargowych, ktére bylyby wzgledem siebie
niepordwnywalne i nie spelniatyby wymagat Zamawiajacego.

Pytanie nr 15

Czy uwzgledniajgc warunki hydro-geologiczne terenu przewidzianego pod inwestycje
Zamawiajgcy dopusci urzgdzenia oczyszezalni $ciekéw wykonane z innego matetiatu oraz w
“innej technologii niZ opisane w dokumentacji ?

OdpowiedZ na pytanie nr 15 -

Ze wzgledu na trudne warunki hydro-geologiczne Zamawiajacy nie dopuszcza urzadzen
oczyszezalni wykonanych z innych materialéw, ktérych parametry techniczne bylyby gorsze
niz opisane w dokumentacji przetargowe;.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajacy dopudci urzadzenia inne komory oczyszczania niz przewidziane w
projekcie, tzn. prefabrykowane, skladane, skrecane ma placu budowy, nie gwarantujace
szczelnosci przed wyciekiem substancji szkodliwych do gruntu (co moze spowodowaé
skazenie Srodowiska) oraz przedostanie si¢ wod gruntowych do oczyszczalni (co moze
spowodowaé obnizenie sprawnosci oczyszezania, a co za tym idzie brak osiagniecia efektu

ekologicznego)?




Odpowiedz na pytanie nr 16
Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania urzadzeri prefabrykowanych, skiadanych,

skrecanych na placu budowy nie gwarantujacych szczelnosci.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy dopusci jako réwnowazne urzadzenia oczyszezalni sciekéw o innych
kubaturach i ukladzie technologicznym (elementy sktadowe ciggéw technologicznych) niz
przewidziano w Dokumentacji?

OdpowiedZ na pytanie nr 17

Zamawiajgcy nie dopuszeza urzadzed o innych kubaturach i innych ukfadach
technologicznych. W projekcie przewidziano dwa ciagi technologiczne. Podstawsg tego
opracowania jest obnizenie kosztéw eksploatacji od uruchomienia do pelnego obciazenia
oczyszczalni. Pierwszy ciag technologiczny bedzie pracowal do uzyskania pelnego
obcigzenia (75m3/d). Drugi ciag technologiczny zostanie wlaczony w zaleznoscei od
mozliwosci finansowych Gminy na pokrycie kosztéw przylaczania kolejnych dostawcow
sciekow, co moze by¢ roztozone na kilka nastgpnych lat. Pozwoli to Zamawiajacemu na
uzyskanie wymiernych oszczednosci w eksploatacji w tym okresie, jak réwniez w przypadku
zmniejszenia dostawy $ciekéw na wskutek ubytku liczby mieszkancéw. Umozliwi to
Zamawiajqceniu wstrzymanie pracy jednego ciagu technologicznego, co przyniesie
oszezednosci w eksploatacji poprzez mniejsze zuzycie energii elektrycznej. Dwa ciagi maja
zapewni¢ réwniez bezpieczefistwo technologiczne oraz mozliwoéé przeprowadzenia prac

konserwatorskich i napraw bez koniecznosci przerywania pracy catego obiektu.

Pytanie nr 18

Z uwagi na wysoki standard Inwestycji, popartej wydanymi pozytywnie Decyzjami kilku
Instytucji na réznych etapach postepowania (przygotowania dokumeﬁtacji) czy Zamawiajacy
wymaga, aby Producent oferowanych urzadzef oczyszezalni $ciekéw spelnial wymogi
systemu zarzadzania ISO 9001 oraz ISO 14001 w zakresie projektowania i produkcji
oczyszczalni Sciekéw co zapewnia dostawe i montaz urzadzen o wysokiej jakosci oraz
gwarantuje spetnienie (wywigzanie si¢ ) z wyznaczonych wymagan tychze Instytucji?
Odpowiedz na pytanie nr 18

Nie — Zamawiajgcy nie bedzie wymagal spetienia przez firme systemu zarzadzania ISO
9001 oraz ISO 14001.




Pytanie nr 19

Zgodnie z operatem wodno-prawnym oczyszczone Scicki odprowadzane beda do rzeki
Boruczanka. Czy Zamawiajacy dla bezpieczefstwa Inwestycji i uzyskania efektu
ekologicznego bedzie wymagal przedlozenia na etapie skladania ofert dokumentéw,
potwierdzajgcych  przebadanie kompletnych bioreaktorow (ukladu biologicznego)
oczyszczalni sciekéw przez uprawniong jednostke certyfikujaca ub aprobujgca urzadzenia na
spelnienie wymogéw okreslonych Prawem (tj. wodoszczelnodé, nosnoéé, efektywnosé
oczyszczania, trwalosé itp.) dzigki czemu zostaly one dopuszczone do wielokrotnego
zastosowania w budownictwie?

Odpowiedz na pytanie nr 19

Zgodnie z odpowiedzig na pyt. Nr 1

Pytanie nr 20

Czy w przypadku oferowania przez Wykonawce urzadzen (oczyszezalni) réwnowaznych o
odmiennych gabarytach od projektowanych, Zamawiajacy wymagaé bedzie sporzadzenia
Projektu Zamiennego?

Odpowiedz na pytanie nr 20

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 5 oraz powierzchnia i ksztatt dziatki nie pozwala na
zastosowanie urzedzen o innych gabarytach niz przewidziane w dokumentacji a krétki termin

realizacji zadania nie dopuszcza sporzadzania projektu zamiennego.

Pytanie nr 21

Jakich dokumentéw bedzie zada¢é Zamawiajacy do celéw weryfikacji oferowanych urzadzen?

Czy Zamawiajacy bedzie zdat realizacji zgodnie z zalaczonymi do oferty urzadzeniami? Czy

dopusci do zmian na etapie realizacji w stosunku do zlozonych ofert? Czy nalezy do oferty

zataczy¢ opisy technologii dziatania, rysunki z wymiarami, certyfikaty, aprobaty techniczne?

OdpowiedZ na pytanie nr 21

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1

oraz zgodnie z §13 ust. 1 pkt 7 umowy : zmiany sposobu realizacji przedmiotu zaméwienia w

postaci odmiennych od przyjetych w specyfikacjach, dokumentacji technicznej, warunkéw

wykonywania  robdét  skuthujgcych niemozliwosciq  zrealizowania  umowy  przy

dotychczasowych zatozeniach technologicznych, '

.Zamawiajqcy informuje, ze zmiana moze nastapi¢ w wyjatkowych przypadkach np.:

wycofanie urzadzenia z produkcji, czy inne uzasadnione przyczyny skutkujace niemoznoscia
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dostarczenia urzadzeri, przy czym muszg one spetniaé wymagania Zamawiajacego, nie moga
by¢ gorsze i nie spowodujg zmian w aspekeie finansowym.

Pytanie 22

Proszg o podanie parametréw istniejacej oczyszezalni: przepustowose, schemai
technologiczny, zagospodarowanie ternu oraz okreslenie parametréw docelowych:
przepustowosé, RLM.

Odpowiedz na pytanie 22

Przepustowos¢ istniejqéej oczyszczalni Q=175,0m’/d. Docelowa przepustowosé Q=325m’/d,
RLM=2961. Schemat technologiczny istniejacej oczyszczalni do wgladu w Urzedzie Gminy
gdyz nie jest on zwigzany z projektem przebudowy. Plan zagospodarowania terenu na stronie
internetowej w pozycji przetarg ,,rozbudowa oczyszczalni”

Pytanie 23

W studium wykonalnosci powinna by¢ zamieszezona ramowa koncepcja rozbudowy, prosze
o informacj¢ jaki zakres obejmuje rozbudowa oczyszezalni od strony technicznej tzn. czy
bedzie to np. rozbudowa czgéci mechanicznego podczyszczania lub wezla gospodarki
osadowej, remont lub dobudowa reaktora biologicznego, a moze przebudowa catego ukladu

technologicznego?
Ile km kanalizacji, ile przylaczy?

Odpowiedz na pytanie 23

W tym postgpowaniu nie ma dokumentu studium wykonalnosci.

- Projektowana rozbudowa obejmuje niezaleznie od istniejacej oczyszezalni budowe dwdch
ciggéw oczyszczania w reaktorach biologicznych. Projekt nie przewiduje przebudowy calego
ukiadu technologicznego. Ilbs’é sieci 0,02km, przykanalikéw szt. 0 oraz jedno przylgcze

wodociggowe do sitopiaskownika.

Pytanie nr 24

1.dokumentacja przewiduje montaz zbiornikéw z widkna szklanego zgodnie z norma PN-EN
976-1 18kN/m2. Czy Zamawiajacy dopusci zmiang rodzaju materiatu z ktérego zbiorniki sa
zbudowane na np. PE spelniajgce te same parametry?




Odpowiedz na pytanie nr 24
Ze wzglgdu na warunki hydro-geologiczne Zamawiajacy nie dopuszeza urzadzen
oczyszczalni wykonanych z innych materiatéw, ktérych parametry techniczne bytyby gorsze

niz opisane w dokumentacji przetargowe;.

Pytanie nr 25

2.zaprojektowano oczyszczalni¢ firmy Traidens. Czy Zamawiajacy dopusci budowe
poszczegllnych elementéw oczyszczalni zlozong z dostawy poszczegdinych czesdei
sktadowych od réznych dostawcoéw ztozonych w catos¢ przez Wykonawce?

OdpowiedzZ na pytanie nr 25

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania urzadzen prefabrykowanych, skladanych,
skrecanych na placu budowy nie gwarantujacych szczelnosci (zbiornikéw, bioreaktordw) w
efekcie koficowym nie zapewniajacych oczyszczania sciekéw zgodnie z obowigzujacymi
przepisami tj. Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie
warunkow, jakie nalezy speini¢ przy wprowadzaniu $ciekéw do wod lub do ziemi, oraz w
sprawie substancji szczegélnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz. U. z 2014r. poz.
1800)., oraz odpowiedz na 1 pytanie

Pytanie nr 26

3.zaprojektowano sitopiaskownik firmy Huber. Czy Zamawiajacy dopusci dostawe i montaz
tego urzadzenia o podobnych parametrach z innej firmy?

Odpowiedz na pytanie nr 26

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1

Pytanie nr 27

W projekcie branzy sanitarej na rys. nr 4 oraz przedmiarze rob6t sanitarnych Dziat. 1
Kanalizacja sanitarna (odcinek od studni istn. S do przepompowni $ciekow) poz. 14 wskazano
pompke odwodnieniows do $ciekéw montowana w komorze sitopiaskownika- 1 kpl. Prosimy

0 podanie parametréw pompy oraz miejsca jej tloczenia.
Odpowiedz na pytanie 27

_Opis parametréw pompy i miejsce odprowadzenia $ciekéw z odwodnienia posadzki pokazano

W opisie technicznym na stronie nr 9 na rysunku nr 4 pokazano miejsce jej tloczenia.




Pytanie 28

W projekcie branzy sanitarnej wskazano, Ze rurocigg powietrza nadzy wykonaé z rur PEHD.
Z uwagi na wysoka temperatur¢ czynnika instalacje powietrzne wykonuje sie z ruro ze stali
k.o. np. 1.4301. Prosimy o potwierdzenie, ze w/w instalacje nalezy wykonaé zgodnie z
zapisami projektu i ST.

Odpowiedz na pytanie 28

Nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg i Specyfikacjg techniczna wykonania i odbioru

robot.
Pytanie 29

W przedmiarze robét sanitarnych Dziat. 3 Przewody migdzyobiektowe (kanalizacja sanitarna,
przewody powietrza, przewody osadéw) poz. 60 wskazano 33 m rurociggu osadu
nadmiernego PE75 PN10. Zgodnie z rysunkiem nr 15 do wykonania jest 23m. Prosze o

wskazanie ktora wartos¢ jest poprawna.
Odpowiedz na pytanie 29
Wartoscia poprawna jest poz. 60 L=33,0mb.

Pytanie 30

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania sonde do pomiaru tlenu rozpuszczonego w
zakresie 0-20mg/I (ppm)? |

Odpowiedz na pytanie 30

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie sond do pomiaru tlenu rozpuszezonego w zakresie 0-
20mg/1.

Zamawiajacy informuje, ze odinowiedzi na pytania stajg sie integralng czescig Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamdéwienia i beda wiazace przy sktadaniu ofert. |

Prosimy o uwzglednienie w/w wyjasnien oraz informacji w przygotowywanej ofercie.

Zamawiajacy zmienia termin skladania i otwarcia ofert

Termin skladania ofert uplywa w dniu 7 lipea 2016 rokn o godzinie 12:00
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Termin otwarcia ofert nastapi w dniu 7 lipca 2016 roku o godzinie 12:30
Zalyezniki:

1) rysunek montazu komory zasuw;

2) rysunek profilu

3) Zatgcznik nr 10 do SIWZ- tabela urzadzen réwnowaznych

4) Zmiana ogloszenia
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